Antelminellis , esponente della famiglia del signore, che all'epoca di Castruccio e nei confusi anni 
immediatamente successivi aveva occupato sistematicamente i benefici ecclesiastici195. 

poterat certis ex causis inde exire", ed anche le chiese di S. Maria di Schiappa e di S. Andrea e Lucia di pontito 
appaiono vacanti ed impoverite); cfr. Libri antichi, 36, f. 119, 1385 luglio 28 (la chiesa di S. Quirico di Valleriana è 
affidata al monaco benedettino "Matheo Andreuccii de Montecchiello"). Sui pievani della seconda metà del '200 cfr. 
ASL, Miscellanee, 1258 maggio 10 (Matteo); AAL, Libri antichi, 5, f. 19v, 1276 ottobre 1 (Bonifazio); 9, f. 304, 1290 
ottobre 8 (Tommaso). 
192 ASL, Archivio di Stato, 1391 agosto 13: "(promisit) quod presbiter Francischus rector predictus non possit nec 
debeat ullo modo dare aliquod sacramentum sancte ecclesie nec confiteri sine expressa licentia rectoris ecclesie S. 
Martini de Medicina cui dicta ecclesia S. Michaelis est subposita. Item quod de omni cadavere quod sepelliretur in 
ecclesia sive in cimiterio ecclesie S. Michaelis predicti debeat habere et recipere rector ecclesie S. Martini de Medicina 
videlicet de omni cadavere a XIIII annis supra soldos quinque et a XIIII annis infra soldos duos cum dimidio denario 
lucano sive sit parvus sive non, salvo quod si dictus rector ecclesie S. Martini predicti fuisset requisitus ad 
sepelliendum aliquod cadaver sive magnum sive parvum et non iret nichil habere debeat nisi haberet legiptimam 
causam. Item quod in Paschat(e) Nativitatis, Domini Resuretionis (sic) et Pentecosten in dicta ecclesia S. Michaelis de 
Fibialla nullo modo pissit (sic) celebrari nec dicere missam set teneatur dictus rector S. Michaelis predicti ire cum suo 
populo videlicet uno pro foco ad ecclesiam S. Martini de Medicina ad audienda divina officia. Item quod in festo S. 
Martini non possit nec debeat ullo modo in ecclesia S. Michaelis predicti celebrari nec missam dicere set teneantur 
homines de Fibialla videlicet unus pro foco cum uno cereo medie libre pro quolibet ire cum eorum sacerdote ad 
ecclesiam S. Martini de Medicina ad audiendum divinum officium ut hactenus usitatum est".
193 Libri antichi, 26, f. 23, 1369 agosto 17; cfr. f. 22r, agosto 7 (il vicario intende verificare la posizione di Giusto "de 
Florentia", che asserisce di essere cappellano dell'altare di S. Michele "si altare dici potest nuper erecti in ecclesia S. 
Nicolai de Montesummano").
194 COTURRI, Un pievano di San Piero in Campo di Pescia ricordato da Dante nella sua lettera ai Cardinali Italiani, in 
ID., Pistoia, Lucca e la Valdinievole, pp. 213-220. Nel 1282 era pievano Guglielmo (Libri antichi, 3, f. 19r),